令和３年５月１４日

５年生保護者様

京都市立鏡山小学校

校 長  高嶋 登

花背山の家説明会の延期と保健関係書類の提出について

 新緑の候，保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。平素は，本校教育

推進のために何かとご理解・ご協力を賜りありがとうございます。

 さて，新型コロナウイルスの感染拡大が未だに落ち着かず，京都府における緊

急事態宣言も５月末まで延長され，予断を許さない状況が続いています。

そこで，５月３１日（月）に予定しておりました花背山の家説明会につきまし

ては，６月７日（月）の１６時からに延期とさせていただきます。

ただ，６月１８日（金）・１９日（土）実施に向けて，準備は進めていきたい

と思っております。まずは以下の３点の保健関係の書類を茶封筒に入れて，５月

２１日（金）までに提出をお願いいたします。

１．参加承諾書

 ・別紙「令和３年度 花背山の家１泊２日宿泊学習 参加承諾書について」に

ご記入いただき，ご提出ください。

２．野外活動前 健康観察票

 ・別紙「野外活動前  健康調査票」にご記入いただき，ご提出ください。６月

４日（金）に予定しています５年内科検診（宿泊前健康相談を兼ねる）の参

考とさせていただきます。特にアレルギー等の症状がありましたら，項目

９・１０に必ずご記入ください。

３．保険証のコピー

 ・山の家宿泊学習での万が一の場合に備えて，保険証のコピー (表・裏 )をお預

かりします。以下の①から④の手順でご用意ください。

茶封筒に入っている
小さな封筒に

①５年〇組〇番

②氏名

をご記入ください。

③茶封筒に入っている

小さな封筒に

保険証のコピー（表・裏）を

入れてください。

④封（裏面）をテープなど

でおとめ下さい。

□□□ー□□□□

変更等がありましたら，随時お知らせいたします。保護者の皆様には大変ご迷

惑をおかけすることになりますが，子どもたちにとって初めての宿泊学習となる

「花背山の家」の実施に向けて最善を尽くしたいと考えております。どうかご理

解いただきますよう，お願いいたします。